
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Cessazione del rapporto di lavoro
Dipendente assunta con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo di Istruttore
amministrativo (cat. C, pos. ec. C1), con competenze giuridiche ed amministrative in materia di 
gestione e assistenza tecnica ai progetti e programmi finanziati con fondi comunitari e nazionali. 
Presa d'atto di dimissioni volontarie e rinuncia al preavviso.

CIG: np

CUP: np

IL DIRETTORE 

Dato atto che con propria determinazione n. 27 del 16/05/2017 era approvata la graduatoria della
selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo di ‘Istruttore amministrativo’, di categoria C e
posizione economica C1, con competenze giuridiche ed amministrative in materia di gestione ed
assistenza tecnica ai progetti e programmi finanziati con fondi comunitari e nazionali, pubblicata sul
BURT del 24 maggio 2017, Parte terza, n. 21

Richiamata la propria determinazione n. 31 del 29/05/2017, con la quale era autorizzata l'assunzione
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato del vincitore della selezione sopra indicata

Dato atto  che,  in  applicazione della  predetta  determinazione n.  31/2017,  il  1° giugno 2017 era
stipulato  contratto  individuale  di  lavoro  subordinato  a  tempo determinato  con la  dott.ssa  Paola
Aglietti, prima classificata nella graduatoria di merito della selezione sopra indicata, di durata di 12
mesi  e  scadenza  il  31  maggio  2018,  nel  profilo  professionale  di  "Istruttore  amministrativo",
categoria professionale C, posizione economica C1

Dato atto inoltre che, con determinazione del Direttore n. 30 del 22/05/2018, era disposta la proroga
fino  al  31  maggio  2019,  a  decorrere  dal  1°  giugno  2018,  del  contratto  individuale  di  lavoro
subordinato a tempo determinato sottoscritto il 1° giugno 2017 tra IRPET e la dott.ssa Paola Aglietti

Preso  atto  che  con  comunicazione  ricevuta  al  protocollo  di  IRPET il  7  febbraio  2019,  con  n.
305/2019, la dott.ssa Paola Aglietti ha rassegnato le proprie dimissioni a decorrere dal 19 febbraio
2019 (ultimo giorno di lavoro presso IRPET il 18 febbraio 2019), con la motivazione di assumere
servizio dal 20 febbraio 2019 presso altra pubblica amministrazione, a seguito di stipula di contratto
di lavoro subordinato a tempo indeterminato quale vincitrice di selezione pubblica 

Viste le norme in materia di preavviso in caso di interruzione anticipata di rapporto di lavoro a



tempo  determinato,  come  stabilite  all'art.  7,  comma  7,  del  CCNL del  personale  del  comparto
Regioni-Autonomie Locali del 14/09/2000, ed in generale in materia di preavviso nei rapporti di
lavoro presso enti del comparto 

Dato atto che  nella dichiarazione congiunta n. 2 al CCNL economico del personale del comparto
Regioni-Autonomie Locali del 05.10.2001, di interpretazione del citato art. 7 del CCNL 14.09.2000,
si precisa che “gli enti possono valutare positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolari
esigenze di servizio, la possibilità di rinunciare al preavviso, nell’ambito delle flessibilità secondo
quanto  previsto  dall’art.  39  del  CCNL del  6.7.1995,  come sostituito  dall’art.  7  del  CCNL del
13.5.1996, qualora il dipendente abbia presentato le proprie dimissioni per assumere servizio presso
altro ente o amministrazione a seguito di concorso pubblico e la data di nuova assunzione non sia
conciliabile con il vincolo temporale del preavviso”

Ritenuto che ricorrano, nel caso in questione, i presupposti per l’applicazione di tale fattispecie,
dato che la dott.ssa Aglietti ha presentato dimissioni per chiamata in servizio a tempo indeterminato
presso altra amministrazione pubblica a far data dal 20 febbraio 2019, quale vincitrice di concorso
pubblico

Dato atto pertanto che sussistono giustificati motivi da parte di IRPET a valutare positivamente e
con disponibilità la rinuncia al periodo di preavviso

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all'articolo 9
bis,  comma  2,  della  L.R.  29.7.1996,  n.  59,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante
l'ordinamento  dell'IRPET,  ed  all'articolo  10,  comma  1,  lett.  o),  del  vigente  regolamento  di
organizzazione dell'IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di prendere atto della comunicazione di interruzione anticipata del rapporto di lavoro a tempo
determinato, a decorrere dal 19 febbraio 2019 (ultimo giorno di lavoro presso IRPET il 18 febbraio
2019),  instaurato  tra  IRPET e  la  dott.ssa  Paola  Aglietti  il  1°  giugno 2017,  con le  motivazioni
espresse in narrativa;

2. di rinunciare al preavviso riguardo l’interruzione del rapporto di lavoro sopra indicata, con le
motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, secondo quanto
previsto  dall’art.  7  del  CCNL del  13.5.1996  e  dalla  dichiarazione  congiunta  n.  2  al  CCNL
05.10.2001. 


